
      

Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Ordnung zur Änderung der  

Verwaltungsordnung für das 

Institut für Erziehungswissenschaft 

der Fakultät Humanwissenschaften 

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 31. Juli 2014 

  



Aufgrund des Beschlusses der Universitätsleitung vom 31. März 2014 erlässt die Otto-
Friedrich-Universität Bamberg folgende: 

 

Änderungsordnung: 

 

§ 1 

 

Die Verwaltungsordnung für das Institut für Erziehungswissenschaft der Fakultät 
Humanwissenschaften der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 30. Juni 2009 wird 
wie folgt geändert: 

 

 

1. In § 1 Abs. 2 wird als neue Nr. 5 aufgenommen: 

„der Inhaber oder die Inhaberin der Professur für Empirische Bildungsforschung 
sowie die zugeordneten wissenschaftlichen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen,“ 

 

2. Die bisherigen Nrn. 5 bis 10 werden zu Nrn. 6 bis 11. 

 

 

§ 2 

 

Diese Ordnung tritt am 1. August 2014 in Kraft. 

 

Bamberg, den 31. Juli 2014 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Dr. habil. Godehard Ruppert 

Präsident 


